
P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 25 stav 1 tačka 3 Zakona o kulturi 

(„Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11, 40/11 i 38/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 
______2017. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORICE JAVNE USTANOVE 

 POMORSKI MUZEJ CRNE GORE 
  
 

1. Razrješava se MILEVA PEJAKOVIĆ VUJOŠEVIĆ dužnosti direktorice Javne ustanove 
Pomorski muzej Crne Gore, prije isteka mandata, zbog ispunjenja uslova za prestanak 
radnog odnosa po sili zakona u skladu sa članom 139 tačka 1 Zakona o radu. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo kulture, na osnovu člana 47 Zakona o kulturi, podnijelo je Vladi Crne Gore 
predlog da se Mileva Pejaković Vujošević, diplomirani etnolog, razriješi dužnosti direktorice JU 
Pomorski muzej Crne Gore, zbog prestanka radnog odnosa po sili zakona. U obrazloženju 
predloga je navedeno da je Mileva Pejaković Vujošević imenovana za direktoricu ove javne 
ustanove Rješenjem Vlade Crne Gore od 18. decembra 2013. godine, na mandat u trajanju od 
četiri godine, pa s obzirom na to da je imenovana 10. aprila 2017. godine stekla uslove za 
prestanak radnog odnosa po sili zakona, odnosno navršila 67 godina života i najmanje 15 
godina staža osiguranja, saglasno članu 25 stav 1 tačka 3 Zakona o kulturi, predlaže Vladi da 
Milevu Pejaković Vujošević razriješi dužnosti direktorice JU Pomorski muzej Crne Gore, prije 
isteka mandata. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila je 
predlog Ministarstva kulture i, imajući u vidu činjenicu da je Mileva Pejaković Vujošević, sa 
navršenih 67 godina života i najmanje 15 godina staža osiguranja, ispunila uslov za prestanak 
radnog odnosa po sili zakona u skladu sa članom 139 tačka 1 Zakona o radu, a što je jedan od 
zakonskih osnova za razrješenje direktora ustanove kulture prije isteka mandata, podnijela Vladi 
predlog da Milevu Pejaković Vujošević razriješi dužnosti direktorice Javne ustanove Pomorski 
muzej Crne Gore, prije isteka mandata, zbog ispunjenja uslova za prestanak radnog odnosa po 
sili zakona u skladu sa članom 139 tačka 1 Zakona o radu. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 25 
stav 1 tačka 3 Zakona o kulturi, donijela rješenje o razrješenju Mileve Pejaković Vujošević 
dužnosti direktorice Javne ustanove Pomorski muzej Crne Gore, prije isteka mandata, zbog 
ispunjenja uslova za prestanak radnog odnosa po sili zakona u skladu sa članom 139 tačka 1 
Zakona o radu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2017. godine 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                Duško Marković 




